
MUNICIPÍO DE PEDRO RÉGIS  

CRIADO PELA LEI MUNICIPAL Nº 03, DE 02 DE JANEIRO DE 1997. 

Nº 336                    Pedro Régis – Segunda-Feira, 01 de Março de 2021                         PÁG. 01

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 
PORTARIA Nº 077/2021 

Pedro Régis, 01 de Março de 2021.  

A PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO 

DE PEDRO RÉGIS-PB, usando de suas atribuições que lhes são 

conferidas por Lei e pela Lei Orgânica do Município, 

RESOLVE: 

Exonerar Alexandre Rosas Leal de Albuquerque, CPF 

n.º 008.128.944-80, para ocupar o cargo em Comissão de Chefe do 

Setor Programa de Saúde da Família - PSF, lotado na Secretaria 

Municipal da Saúde. 

           Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogam-se as disposições em contrário. 

Registra-se, publica-se e cumpra-se.   

  

GABINETE DA PREFEITA CONSTITUCIONAL DO 

MUNICÍPIO DE PEDRO RÉGIS, ESTADO DA PARAÍBA, 

EM 01 DE MARÇO DE 2021. 

 

MICHELE RIBEIRO DE OLIVEIRA 

Prefeita Constitucional 

--------------------------------------------------------------------------------- 

PORTARIA Nº 078/2021 

Pedro Régis, 01 de Março de 2021.  

A PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO 

DE PEDRO RÉGIS-PB, usando de suas atribuições que lhes são 

conferidas por Lei e pela Lei Orgânica do Município, 

RESOLVE: 

EXONERAR ALBERTO RODRIGUES LEITE, CPF n.º 

666.223.794-91, do cargo de provimento em Comissão de Secretário Adjunto 

da Educação, lotado na Secretaria Municipal da Educação.  

           Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogam-se as disposições em contrário. 

Registra-se, publica-se e cumpra-se.   

  

GABINETE DA PREFEITA CONSTITUCIONAL DO 

MUNICÍPIO DE PEDRO RÉGIS, ESTADO DA PARAÍBA, 

EM 01 DE MARÇO DE 2021. 

 

MICHELE RIBEIRO DE OLIVEIRA 

Prefeita Constitucional 

--------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

 

 

 

 

 

ATOS DO PODER LEGISLATIVO 

 
PORTARIA Nº 007/2021 

Pedro Régis, 01 de Março de 2021.  

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 

PEDRO RÉGIS, ESTADO DA PARAÍBA, VEREADOR 

ERIJACKSON DA MOTTA PESSOA no uso das suas atribuições 

previstas no Art. 26, inciso XXIX do Regimento Interno, 

 Resolve NOMEAR JOÃO BATISTA DA SILVA, 

brasileiro(a), solteiro(a), inscrito(a) no CPF sob nº 014.109.044-82, 

para exercer o cargo em comissão de ASSESSOR(A) ESPECIAL 

da Câmara Municipal de Pedro Régis – PB. 

Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

Publique – se. 

  GABINETE DA PRESIDÊNCIA, PEDRO 

RÉGIS – PB, 01 DE MARÇO DE 2021. 

 

Erijackson da Motta Pessoa 

Presidente 

--------------------------------------------------------------------------------- 

 

PORTARIA Nº 008/2021 

Pedro Régis, 01 de Março de 2021.  

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 

PEDRO RÉGIS, ESTADO DA PARAÍBA, VEREADOR 

ERIJACKSON DA MOTTA PESSOA no uso das suas atribuições 

previstas no Art. 26, inciso XXIX do Regimento Interno, 

 Resolve NOMEAR LUCAS GILSON DOS SANTOS, 

brasileiro(a), solteiro(a), inscrito(a) no CPF sob nº 710.306.924-75, 

para exercer o cargo em comissão de ASSESSOR(A) ESPECIAL 

da Câmara Municipal de Pedro Régis – PB. 

Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

Publique – se. 

  GABINETE DA PRESIDÊNCIA, PEDRO 

RÉGIS – PB, 01 DE MARÇO DE 2021. 

 

Erijackson da Motta Pessoa 

Presidente 

--------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

 



MUNICIPÍO DE PEDRO RÉGIS  

CRIADO PELA LEI MUNICIPAL Nº 03, DE 02 DE JANEIRO DE 1997. 

Nº 336                    Pedro Régis – Segunda-Feira, 01 de Março de 2021                         PÁG. 02

 

 

PORTARIA Nº 009/2021 

Pedro Régis, 01 de Março de 2021.  

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 

PEDRO RÉGIS, ESTADO DA PARAÍBA, VEREADOR 

ERIJACKSON DA MOTTA PESSOA no uso das suas atribuições 

previstas no Art. 26, inciso XXIX do Regimento Interno, 

 Resolve NOMEAR CÁSSIO AGUIAR DE LIMA, 

brasileiro(a), solteiro(a), inscrito(a) no CPF sob nº 130.588.984-36, 

para exercer o cargo em comissão de ASSESSOR(A) ESPECIAL 

da Câmara Municipal de Pedro Régis – PB. 

Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

Publique – se. 

  GABINETE DA PRESIDÊNCIA, PEDRO 

RÉGIS – PB, 01 DE MARÇO DE 2021. 

 

Erijackson da Motta Pessoa 

Presidente 

--------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

 

 

 

 

 

 


